Primero Club de Futsal Mülheim an der Ruhr 2008 e. V.



PCF Mülheim e.V., A. Prim, In den Kämpen 23, 45478 Mülheim/Ruhr

An
alle Mitglieder
des Primero Club de Futsal
Mülheim an der Ruhr 2008 e.V.

Primero Club de Futsal Mülheim an der Ruhr 2008 e.V.

eingetragen im Vereinsregister des AG Duisburg unter VR 51678 Mitglied im Mülheimer Sportbund e.V., Landessportbund NRW e.V. und Fußballverband Niederrhein e.V.

c/o Alexander Prim In den Kämpen 23 45478 Mülheim an der Ruhr

Ansprechpartner: Prim, Alexander (1. Vors.)

 Email:
 vorstand@pcfmuelheim.ruhr

 nternet:
 www.pcfmuelheim.ruhr

 Telefon:
 0208 – 6263300

 Fax:
 0208 – 3772625

Mülheim an der Ruhr, den 22.06.2017 (Ort und Datum)

Einladung zur außerordentlichen Mitgliederversammlung am 18. Juli 2017 um 19.00 Uhr

Liebe Mitglieder,

der PCF Mülheim möchte sich personell verstärken und zur Unterstützung in der Vereinsverwaltung und bei der sportlichen Betreuung einen FSJ-ler (Mitarbeiter im Freiwilligen Sozialen Jahr) anstellen. Hierfür bekämen wir weitere Fördermittel; zudem soll die Anstellung in Kooperation mit einem weiteren Träger (der ev. Familienbildungsstätte) erfolgen.

Um dieses "Projekt" auch formell auf sichere Beine stellen zu können, benötigt der Vorstand nach § 8 Abs. 2 der Satzung hierfür die Zustimmung der Mitgliederversammlung. Dies macht daher eine außerordentliche Mitgliederversammlung notwendig. Nähere Einzelheiten zu diesem Projekt wird der Vorstand auf der Versammlung erläutern.

Wir laden euch hiermit form- und fristgemäß zur Mitgliederversammlung ein. Sie findet statt

am Dienstag, den 18. Juli 2017, um 19.00 Uhr bei Klaus Prim, Holzstr. 187, 45479 Mülheim an der Ruhr.

Primero Club de Futsal Mülheim an der Ruhr 2008 e. V.

Die Tagesordnung ist der Anlage zu entnehmen.

Anträge zur Ergänzung der Tagesordnung können bis fünf Tage vor der Versammlung schriftlich beim Vorstand eingereicht werden.

Bitte beachtet, dass nach unserer Satzung nur Vereinsmitglieder ab Vollendung des 14. Lebensjahres stimmberechtigt sind und jedes Mitglied sein Stimmrecht nur persönlich ausüben kann.

Wir freuen uns, euch am 18. Juli 2017 begrüßen zu dürfen.

Alexander Prim (1. Vorsitzender)



Primero Club de Futsal Mülheim an der Ruhr 2008 e. V.

Tagesordnung

Außerordentliche Mitgliederversammlung 18. Juli 2017

TOP 1: Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden

TOP 2: a) Wahl eines Protokollführers

b) Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Versammlung

c) Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

d) Anträge / Genehmigung der Tagesordnung

TOP 3: a) Vorstellung des Projekts: FSJ-ler für den PCF

b) Aussprache

c) Abstimmung gemäß § 8 Abs. 2 der Satzung

TOP 4: Verschiedenes